
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 

NO NAMA GOL./JAB. 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET. / SEM./ 
PRODI 

1 Dr. Ani Susanti, M.Pd.B.I. IIId/Lektor Kepala T Theories and Principles in English Language 
Teaching AB 

2,0 7,0 T/3/PBI S1 

Pembelajaran Transformatif Berkelanjutan A 3,0 M/1/PBI S2 

Research Trends in ELT B 2 M/1/PBI S2 

2 Dr. Ikmi Nur Oktavianti, 
M.A. 

IIIc/Lektor Kepala T English Morphosyntax AB 2 7 T/3/PBI S1 

Seminar on Thesis Proposal A 1 T/3/PBI S2 

Book Report on Linguistics II AB 4 M/7/Sastra Inggris 

3 Sucipto, M.Pd.B.I., Ph.D. IIIc/Lektor T Pengantar Pendidikan A B 4 7 M/1/PBI S1 
Al-Islam dan Kemuhammadiyahan A 3 M/2/Teknik Kimia 

S2 
4 Ahmad Budairi, Ph.D. IIIb/Lektor T Translation II CD 6 16 M/7/Sastra Inggris 

Intercultural Communication B  2 M/7/PBI S1 
Basic Grammar AB 4 M/1/PBI S1 
Theories and Principles in English Language 
Teaching AB  

2 T/3/PBI S1 

Qualitative Research Methodology A 2 M/7/PBI S1 
5 Dr. Fauzia, M.A. IIIb/Lektor T Bahasa Inggris G 2 7 M/1/Psikologi 

Vocabulary AB 2 T/1/PBI S1 
Reading for Critical Review AB 2 T/1/PBI S2 
Intercultural Communication A 1 T/7/PBI S1 

6 M. Tolkhah Adityas, 
M.Pd.B.I., Ph.D. 

IIIb/Asisten Ahli T Pronunciation AB 4 10 M/1/PBI S1 
Speaking for General Communication AB 4 M/1/PBI S1 
Listening in Professional Context A 2 M/3/PBI S1 



7 Khafidhoh, M.Pd. IIId/Lektor T Listening in Professional Context B 2 10 M/3/PBI S1 
Listening for General Communication AB 4 M/1/PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/3/PMat S1 
Seminar on Research Proposal B 2 M/7/PBI S1 

8 Prayudha, S.Pd., M.A. IIId/Lektor T Kajian Film CD 6 16 M/5/Ilkom 
Reading in Professional Context B 2 M/3/PBI S1 
Digital Journalism A 2 M/5/PBI S1 
Critical Reading A 2 M/5/PBI S1 
Bahasa Inggris BC 4 M/1/Ilmu Hukum 

9 Rahmi Munfangati, S.S., M.Pd. IIId/Lektor T Information and Communication Technology 
in English Language Teaching B  

3 3 M/5/PBI S1 

10 Arilia Triyoga, S.S., 
M.Pd.B.I 

IIIc/Lektor T Reading and Writing for General Interest B 3 9 M/1/Sastra Inggris 
Drama AB 4 M/5/PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/1/Ilmu Hukum 

11 Dr. Ratri Nur Hidayati, 
M.Pd.B.I 

IIIc/Lektor T Bahasa Inggris ABC 6 11 M/1/Teknik 
Industri 

Writing in Professional Context B 2 M/3/PBI S1 
Reading in Professional Context A 2 M/3/PBI S1 
Methods in TEYL A 1 T/5/PBI S1 

12 Soviyah, S.Pd., M.Hum. IIIc/Lektor T Paragraph Writing AB 4 11 M/1/PBI S1 
Seminar on Research Proposal A 2 M/7/PBI S1 
Practicum of Teaching English to Young 
Learners A 

3 M/7/PBI S1 

Methods in TEYL A B 2 T/5/PBI S1 
13 Nur Fatimah, S.Pd., M.Hum. IIIb/Lektor T Technical Translation EF 6 14 M/5/Sastra Inggris 

Storytelling A 2 M/5/PBI S1 
Methods in TEYL B 1 T/5/PBI S1 
Vocabulary AB 2 T/1/PBI S1 
Practicum of Teaching English to Young 
Learners B  

3 M/7/PBI S1 

14 Raden Muhammad Ali, S.S., 
M.Pd. 

IIIb/Lektor T Public Speaking A 2 10 M/5/PBI S1 
Assessment in English Language Teaching AB 4 M/5/PBI S1 
Bahasa Inggris Profesional AB 4 M/7/Teknik 

Informatika 
15 Nur Rifai Akhsan, M.Ed. IIIb/Lektor T Introduction to Tourism AB 4 7 M/3/Sastra Inggris 

Travel and Tourism Management A 1 T/5/PBI S1 
Speaking in Professional Context A 2 M/3/PBI S1 



16 Tri Rini Widiarti, S.Pd., 
M.Hum. 

IIIb/Lektor T Reading Comprehension AB 4 10 M/1/PBI S1 
Prose AB 4 M/3/PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/1/PKn 

17 Hendra Darmawan, S.Pd., 
M.A. 

IIIb/Lektor T Critical Reading B 2 6 M/5/PBI S1 
Bahasa Inggris I A 2 M/1/PAI 
Speaking in Professional Context B 2 M/3/PBI S1 

18 Muh Saeful Effendi, 
M.Pd.B.I. 

IIIb/Asisten Ahli T Information and Communication Technology 
in English Language Teaching C 

3 3 M/5/PBI S1 

Pra Nikah B.1 C.1 0 M/7/Teknik 
Industri 

Pra Nikah A.1 0 M/7/Teknik Elektro 
19 Astry Fajria, S.S., M.Pd.B.I IIIb/Lektor T Poetry AB 4 24 M/5/PBI S1 

Literary Appreciation A 2 M/7/PBI S1 
Translation II EF 6 M/7/Sastra Inggris 
Bahasa Inggris ABC 6 M/1/Psikologi 
Specialized Translation A 2 M/5/PBI S1 
Bahasa Inggris EF 4 M/3/Teknik 

Informatika 
20 Rifky Dora Wijayati, S.Pd., 

M.Hum., Ph.D. 
IIIb/Asisten Ahli T Belajar dan Pembelajaran A B 4 5 M/3/PBI S1 

Seminar on Thesis Proposal A 1 T/3/PBI S2 
21 Indah Fajar Wahyuni, S.Pd., 

M.Hum., Ph.D. 
IIIb/Asisten Ahli T Writing in Professional Context A 2 8 M/3/PBI S1 

Bahasa Inggris A 1 M/1/Pendidikan 
Biologi 

Bahasa Inggris A 1 M/1/Pendidikan 
Fisika 

Bahasa Inggris Profesional CD 4 M/7/Teknik 
Informatika 

 
Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 3110220

Matakuliah : Bahasa Inggris I

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Agama Islam

Dosen Pengampu : HENDRA DARMAWAN, S.Pd, M.A; FITRI NURYANI, S.S., M.A

Jumlah Peserta : 49

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 18 September 2024 1. Kontrak Mata Kuliah Institusional Bahasa 
Inggris 2. Pengantar Mata Kuliah Institusional 
Bahasa Inggris 3. Pemahaman tentang 
lingkungan kampus: ‘Campus Tour’ 4. 
Deskripsi lokasi dan ruang pembelajaran di 
kampus dalam Bahasa Inggris

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

2 25 September 2024 1. Pemahaman tentang kehidupan kampus: 
‘Life at University’ 2. Praktek sukses 
menghadapi kehidupan kampus (sukses 
menjadi mahasiswa, adaptasi dunia kampus, 
komunikasi dengan seluruh civitas akademika, 
etc.)

47 FITRI NURYANI, S.S., M.A

3 02 Oktober 2024 1. Pemahaman tentang perbedaan dunia virtual 
dan realitas (“Virtual World and Reality”) 2. 
Praktek menjelaskan perbedaan dunia virtual 
dan realitas dalam bahasa Inggris 3. Praktek 
menyatakan pendapat dalam bahasa Inggris 
tentang media sosial

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

4 09 Oktober 2024 1. Pemahaman tentang bagaimana menghadapi 
stress dan strategi mengaturnya (“Coping with 
Stress”) 2. Pemahaman bagaimana 
mengembangkan an information report genre 
3. Praktek diskusi tentang bagaimana 
menghadapi stress dan mengaturnya dalam 
kelompok kecil

45 FITRI NURYANI, S.S., M.A

5 16 Oktober 2024 1. Pemahaman tentang gaya hidup sehat dan 
bagaimana menjaganya (“Healthy Lifestyle”) 
2. Praktek berdiskusi dan memberikan saran 
tentang gaya hidup sehat dalam bahasa Inggris 
(Asking and giving suggestions)

44 FITRI NURYANI, S.S., M.A

6 23 Oktober 2024 1. Pemahaman tentang karakter dan 
kepribadian seseorang (“Personality Types”) 2. 
Praktek mendeskripsikan karakter dan 
kepribadian seseorang dalam bahasa Inggris 3. 
Praktek mendeskripsikan anggota keluarga 
dalam bahasa Inggris (Language function: 
adjectives)

45 FITRI NURYANI, S.S., M.A

7 30 Oktober 2024 1. Pemahaman tentang mengembangkan CV 
yang menyakinkan (“Follow your Passion”) 
berdasarkan skill yang paling dibutuhkan di 
abad 21 2. Praktek menjelaskan dalam bahasa 
Inggris skill yang paling dibutuhkan di abad 21 
3. Praktek menjelaskan deskripsi pekerjaan

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A



8 12 November 2024 UTS 46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

9 25 November 2024 1. Pemahaman tentang pengalaman pribadi: 
‘Storytelling – personal experience’ 3. Praktek 
menceritakan pengalaman pribadi dalam 
bahasa Inggris. 4. Praktek membuat cerita 
digital dengan ide kreatif 5. Praktek menulis 
cerita berdasarkan gambar

45 FITRI NURYANI, S.S., M.A

10 04 Desember 2024 1. Pemahaman tentang pentingnya membangun 
jaringan komunikasi “Make your spiderweb” 
or “The Importance of Building 
Communication” 2. Praktek mendengarkan 
video berbahasa Inggris tentang pentingnya 
persahabatan 3. Praktek mengungkapkan 
pendapat tentang “Social Wellness” or “Social 
Relationship” dalam bahasa Inggris

43 FITRI NURYANI, S.S., M.A

11 11 Desember 2024 1. Pemahaman tentang bagaimana 
menghasilkan dan mengekspresikan ide baru 
dalam bahasa Inggris “How to generate your 
creative idea” 2. Praktek bagaimana 
mengekspresikan ide kreatif dalam bahasa 
Inggris 3. Praktek menulis dalam kelompok 
kecil membahas tentang ide bisnis rintisan atau 
‘start- up’ dalam bahasa Inggris dengan 
menggunakan kerangka 5W+1H.

43 FITRI NURYANI, S.S., M.A

12 13 Desember 2024 1. Pemahaman tentang cara mengidentifikasi 
keinginan (passion) dari sudut pandang 
psikologi. 2. Praktek mengungkapkan nilai diri 
dan kepribadian dalam tuturan bahasa Inggris. 
3. Praktek menulis dalam bahasa Inggris 
tentang kepribadian dan tipe profesi yang 
sesuai di masa depan.

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

13 18 Desember 2024 1. Pemahaman tentang cara mempresentasikan 
kompetensi diri secara lisan dalam bahasa 
Inggris 2. Pemahaman tentang cara 
menyakinkan pihak lain dalam tulisan 
berbahasa Inggris 3. Praktek 
mempresentasikan kompetensi diri secara lisan 
dalam bahasa Inggris 4. Praktek menyakinkan 
pihak lain dalam tulisan berbahasa Inggris

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

14 23 Desember 2024 1. Pemahaman tentang Plagiarisme dan cara 
menghindarinya “Honesty Matters” (1) 2. 
Praktek mengidentifikasi tulisan yang 
mengandung plagiarisme 3. Praktek 
membedakan tulisan yang mengandung 
plagiarisme dan tidak (accpetable and 
unacceptable paraphrase)

46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

15 03 Januari 2025 1. Pemahaman tentang Plagiarisme dan cara 
menghindarinya “Honesty Matters” (2) 2. 
Menjelaskan dan mendiskusikan strategi untuk 
menghindari plagiarisme 3. Praktek membuat 
paraphrase dengan kemampuannya sendiri 
tanpa bantuan AI

44 FITRI NURYANI, S.S., M.A

16 17 Januari 2025 UAS 46 FITRI NURYANI, S.S., M.A

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.


